<sup>52</sup> Die Etymologie von *Sion* begegnet bei ISIDOR, Etymologiae VIII, i,5: *Pro peregrinatione autem praesenti Ecclesia Sion dicitur, eo quod ab huius peregrinationis longitudine posita promissionem rerum caelestium speculetur; et idcirco Sion, id est speculatio, nomen accepit.* – Ferner bei HRABAN, de universo, XIV,1 = PL 111,379): *Sion specula siue contemplatio interpretatur, et significat aecclesiam siue animam fidelem, siue caelestem patriam.*

*quod justitia; sapientes, secundum hoc quod sapientia; pacifici, secundum hoc quod pax (Mt 5,9), et alii aliis virtutibus in infinitum visuri sunt.*

**CAP. XIV. Deus a nemine comprehendi nisi a seipso potest. Beatos Dei visio recreabit aeternum; impios patrum scelerum recordatio sine fine torquebit.**

*Secundum hoc autem, quod exsuperat omnem intellectum, Deum nemo vidit unquam, nec unquam videbit: Quia nemo novit Patrem nisi Filius, nec Filium quis novit nisi solus Pater (Mt 11,27). Quidquid enim patribus de Deo ostensum est, Deus dicitur; sicut de Jacob: Vidi Dominum facie ad faciem (Gen 32,30). Et iterum de Moysen: Loquebatur Moyses cum Domino facie ad faciem, quasi amicus amico (Exod 33,11). Et item propheta: Vidi Dominum sedentem super solium excelsum, etc. (Is 6,1).*

*Mundicordes autem in futuro Deum in Sion, id est in divina speculatione videbunt, secundum quod unicuique apparebit, quando suis dilectoribus seipsum manifestabit; quia unusquisque in seipso et in omni creatura Deum pro modulo suo videbit, quando Deus in omnibus omnia erit. Qui ad hanc patriam perveniunt, hoc modo Regem gloriae in decore suo videbunt, qui erit gaudium eorum, ut lux oculorum.*

*Qui autem transitoriis oblectati in*

*Friedfertigen, gemäß dem, was Frieden heisst, und endlos werden ihn andere durch andere Tugenden erblicken.*

**Kap. XIV: Gott kann von niemandem begriffen werden ausser von sich selbst. Er wird den Seligen in Ewigkeit eine Anschauung Gottes schaffen; die Frevler wird er ohne Ende mit der Erinnerung an begangene Vergehen quälen.**

*Insofern aber, als er jedes Begriffsvermögen übersteigt, hat niemand jemals Gott gesehen oder wird ihn jemals sehen, weil niemand den Vater kennt, ausser der Sohn, und niemand den Sohn kennt, ausser allein der Vater. Was auch immer den Vätern von Gott gezeigt worden ist, nennt man Gott; so wie bei Jakob: Ich habe den Herrn von Angesicht zu Angesicht geschaut. Und auch bei Moses: Es sprach Moses mit dem Herrn von Angesicht zu Angesicht, wie ein Freund mit dem Freunde. Und ebenso der Prophet [Jesaias]: Ich sah den Herrn auf einem erhabenen Thron sitzend usw.*